

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 手取川朝日急流河川対策工事
工事地名	石川県白山市湊町地先～能美郡川北町朝日地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484504016	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	297日間 自 令和 7年 5月 7日 (当初) 至 令和 8年 2月 27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	金沢(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月 17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 6 手取川朝日急流河川対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		54,534,176					
河川土工		式	1		21,393,679					
掘削工		式	1		1,784,852					
掘削	土砂	m3	2,300	236.7	544,410					単-1号
土砂等運搬 (現場～ばっき場所)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,320	405.1	939,832					単-2号
整地 (ばっき場所)		m3	2,300	130.7	300,610					単-3号
盛土工		式	1		18,501,672					
路体(築堤)盛土		m3	9,000	241.6	2,174,400					単-4号
盛土材採取	土砂	m3	7,700	246.2	1,895,740					単-5号
土砂等運搬 (ばっき場所～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,320	405.1	939,832					単-6号
土砂等運搬 (採取場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,680	1,683	12,925,440					単-7号
積込(ルース) (ばっき場所)	土砂	m3	2,300	246.2	566,260					単-8号

設計内訳書

工事名	R 6 手取川朝日急流河川対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工		式	1		1,107,155					
法面整形(切土部)		m2	550	928.1	510,455					単-9号
法面整形(盛土部)		m2	1,300	459	596,700					単-10号
法覆護岸工		式	1		32,035,498					
多自然護岸工		式	1		30,534,000					
かごマット(スロープ型)	籠-A0.0m-B8.0m-C0.5m 詰石(割栗石15cm~20cm)	m2	2,100	14,540	30,534,000					単-11号
作業土工		式	1		1,501,498					
埋戻し		m3	1,700	246.2	418,540					単-12号
埋戻し材採取	土砂	m3	1,700	236.7	402,390					単-13号
土砂等運搬 (採取場~現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,680	405.1	680,568					単-14号
仮設工		式	1		1,104,999					
仮締切盛土		式	1		809,319					

設計内訳書

工事名	R 6 手取川朝日急流河川対策工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂	m3	1,900	236.7	449,730					単-15号
盛土材採取	土砂	m3	270	236.7	63,909					単-16号
盛土		m3	2,200	134.4	295,680					単-17号
仮締切盛土撤去		式	1		295,680					
盛土撤去		m3	2,200	134.4	295,680					単-18号
直接工事費		式	1		54,534,176					
共通仮設費		式	1		5,278,600					
共通仮設費		式	1		638,600					
技術管理費		式	1		33,600					
河川工事台帳作成費		式	1		33,600					内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		605,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,640,000					

設計内訳書

工事名	R 6 手取川朝日急流河川対策工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		59,812,776					
現場管理費		式	1		17,812,000					
工事原価		式	1		77,624,776					
一般管理費等		式	1		13,715,224					
工事価格		式	1		91,340,000					
消費税相当額		式	1		9,134,000					
工事費計		式	1		100,474,000					

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量		単価	236.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	236.7	236.7	CB210100	
	計					236.7		
	単価					236.7	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬 (現場へばき場所)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	405.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	2,320	405.1	939,832	CB210110	
	計					939,832		
	単価					405.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地 (ばっき場所)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	整地	残土受け入れ地での処理	m 3	2,300	130.7	300,610		CB210610
	計					300,610		
	単価					130.7	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	241.6	241.6		CB210510
	計					241.6		
	単価					241.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	盛土材採取	土砂	単位	m3	数量	7,700	単価	246.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	7,700	246.2	1,895,740		
	計					1,895,740		
	単価					246.2	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬 (ばっき場所～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	2,320	単価	405.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下					CB210110	
			m 3	2,320	405.1	939,832		
	計					939,832		
	単価					405.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬 (採取場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	7,680	単価	1,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	7,680	1,683	12,925,440	CB210110	
計						12,925,440		
単価						1,683	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	積込(ルーズ) (ばっき場所)	土砂	単位	m3	数量	2,300	単価	246.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,300	246.2	566,260	CB210020	
計						566,260		
単価						246.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(切土部)		単位	m2	数量		1	単価	928.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	1	928.1	928.1	CB220010	
計							928.1		
単価							928.1	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(盛土部)		単位	m2	数量		1	単価	459
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	1	459	459	CB220010	
計							459		
単価							459	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	かごマット(スロープ型)	籠-A0.0m-B8.0m-C0.5m、詰石(割栗石15cm~20cm)	単位	m2	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット設置(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	1	14,540	14,540	CB322210	
	計					14,540		
	単価					14,540	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し		単位	m3	数量	1,700	単価	246.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,700	246.2	418,540	CB210020	
	計					418,540		
	単価					246.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	埋戻し材採取	土砂	単位	m3	数量	1,700	単価	236.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1,700	236.7	402,390	CB210100	
計						402,390		
単価						236.7	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬 (採取場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1,680	単価	405.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1,680	405.1	680,568	CB210110	
計						680,568		
単価						405.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1,900	単価	236.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1,900	236.7	449,730	CB210100	
計						449,730		
単価						236.7	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	盛土材採取	土砂	単位	m3	数量	270	単価	236.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	270	236.7	63,909	CB210100	
計						63,909		
単価						236.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	盛土		単位	m3	数量		単価	
						2,200		134.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス [°]) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	2,200	134.4	295,680	CB210610	
計						295,680		
単価						134.4	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	盛土撤去		単位	m3	数量		単価	
						2,200		134.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス [°]) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	2,200	134.4	295,680	CB210610	
計						295,680		
単価						134.4	円/m3	